免税事業者の方も 他人事では ありません!

まだ先の話では、もう遅い! 消費税軽減税率対策セミナー

2019年10月から消費税率が10%に引き上げられることに伴い、飲食料品や新聞など軽減税率の対象となる品目の消費税については8%が適用されることになりました。軽減税率対象品目の売上げや仕入れのある課税事業者の方は、税率ごとの区分を追加した請求書発行や経理処理が必要となります。

一方で、免税事業者の方であっても、課税事業者に対して軽減税率適用商品を販売する場合は、対応が必要となります。 あらゆる事業者の方にとって影響のある消費増税・軽減税率導入に向けて、注意すべきポイントやどのような対策を今から 行うべきであるかを整理します。

直前になってから慌てるのではなく、早めの対策で逆風を追い風に変えて経営力を向上させましょう。

日 時

2019年 2月12日(火) 13:30~15:00

講師

米田正美税理士事務所 税理士 仙台商工会議所エキスパートバンク登録専門家

米田 貴光 氏

参 加 費

足員

40名 (先着順、定員になり次第締切。)

無料

申込方法

下記URLのお申込フォームより、必要事項をご入力の上送信してください。

お申し込みページ

https://www.sendaicci.or.jp/jinzai/20190212/

申込み後に確認のメールをお送りいたします。

一週間を経過しても確認のメールが届かない場合は、お手数ですが当所宛てにご連絡ください。

申込締切

2019年2月5日(火)

※受講をキャンセルされる場合は、必ず締切日までにご連絡ください。

对 家

中小企業及び小規模事業者

場所

仙台商工会議所 7階 中会議室(仙台市青葉区本町2丁目16-12)

(バスご利用の場合) 商工会議所前下車 (地下鉄ご利用の場合) 南北線勾当台公園駅下車 (南4番出口)

内 容

軽減税率制度概要説明 ●今後の準備と対策について

2019年 2月12日(火) 開催

免税事業者の方も 他人事では ありません!

まだ先の話では、もう遅い! 消費税軽減税率対策セミ

申込方法

下記URLのお申込フォームより、必要事項をご入力の上送信してください。

お申し込みページ https://www.sendaicci.or.jp/jinzai/20190212/

申込み後に確認のメールをお送りいたします。 一週間を経過しても確認のメールが届かない場合は、お手数ですが当所宛てにご連絡ください。

※お申し込みを受付後に「受講票」発行は致しません。定員に達し、受付出来かねる場合のみご連絡致します。 ※ご入力いただいた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供に利用するほか、参加者の実態調査・分析のために利用 することがあります。また、セミナー時に撮影の写真を当所ホームページ、月報「飛翔」において公開する場合があります。

今後のセミナーのご案内

2月14日(木) 9:30~ 17:0

27

キャリアアップセミナー ~自ら気付き・考え・行動する社員を創造する~



《対象》若手社員~中堅社員《参加費》会員:15,000円/非会員:25,000円

▶自発的に考え、行動できる自律型社員になるための「考え方」「発想の仕方」「行動力」「コミュニケーション能力」の向上にポイントを置き、実習を交えて学ぶ。

3月18日(月)

13:30~

30 | 28

あきらめるな経営者! 企業の再生事例から学ぶ



《対 象》小規模事業者 《参加費》無料

▶倒産を乗り越えた企業の再生事例をもとに、倒産防止策・企業再生のノウハウについて学ぶ。

3月 28日 (木) 29日 (金)

9:30~ 17:00 29

新入社員講習会(2日間連講)





《対象》平成31年度入社予定の新入社員《参加費》会員:18,000円/非会員:28,000円

▶新入社員が入社の前に身につけておくべき、「仕事の基本」、「人間関係の基本」、そして、「ビジネスマナーの基本」をメインに、実習を豊富に交えたセミナー。

セミナーやイベント、補助金など商工会議所事業はこちらから

仙台商工会議所ウェブサイト

事業内容についてはこちらをご覧ください

仙台商工会議所

検索

https://www.sendaicci.or.jp/

仙台商工会議所メールマガジン

info@sendaicci.or.jp



月2回、セミナーやイベント等の 開催情報、助成金制度の紹介、 地域情報などのビジネスに役 立つ情報をお送りしています。

facebook

随時更新中!







〒980-8414 仙台市青葉区本町2-16-12 仙台商工会議所 経営支援グループ TEL:022-265-8127 MAIL:seminar@sendaicci.or.jp